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ZAB.0012.6.1.2026 

 

Protokół Nr 11/26 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 4 marca 2026 roku 

 

1) Otwarcie obrad 
 
Pani Danuta Ewa Warszawska - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w dniu 4 marca 2026 r. o godzinie 9:00 otworzyła obrady Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska. Przewodniczący powitała radnych oraz pana Karola Matusiaka – 

Wicestarostę, pana Macieja Bachurskiego – Powiatowego Lekarza Weterynarii we 

Włocławku, pana Stanisława Sekleckiego- Członka Zarządu Kujawsko – Pomorskiej Izby 

Rolniczej, panią Emilię Kordylewską – Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

2) Stwierdzenie quorum 
 

Przewodniczący Komisji stwierdziła, że w obradach bierze udział 4 radnych, co wobec 

ustawowego składu komisji wynoszącego 5 radnych, stanowi wymagane quorum, a zatem 

obrady są prawomocne. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

3) Przyjęcie porządku obrad 
 
Przewodniczący Komisji powiedziała, że członkowie komisji otrzymali porządek obrad 

w brzmieniu:  
 

Porządek obrad: 

1) Otwarcie obrad Komisji. 

2) Stwierdzenie quorum.  

3) Przyjęcie porządku obrad. 

4) Przyjęcie protokołu nr  10/25 z dnia 22 grudnia 2025 r.  

5) Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno- 

weterynaryjnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2025 rok. 

6) Informacja Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 2025 

rok. 

7) Informacja o działalności Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej w 2025 roku. 

8) Informacja z realizacji zadań wynikających z nadzoru starosty nad gospodarką leśną 

oraz nad lasami niebędącymi własnością Skarbu Państwa. 

9) Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 

we Włocławku w 2025 r. 

10) Sprawy różne. 

11) Zamknięcie obrad Komisji. 
 

Przewodnicząca Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem porządku obrad komisji?  
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Wyniki głosowania: 

za – 4 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że komisja 

przyjęła porządek obrad.  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

4) Przyjęcie protokołu nr 10/25 z dnia 22 grudnia 2025 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji czy mają uwagi do protokołu 

sporządzonego z posiedzenia Komisji z dnia 22 grudnia 2025 r.? Wobec braku uwag 

Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za przyjęciem protokołu nr 

10/25 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 22 grudnia  2025 roku?  

Wyniki głosowania:  

Z a  -  4  

Przeciw - 0  

Wstrzymało się - 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 

Komisja przyjęła protokół nr 10/25 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 

5) Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno- 

weterynaryjnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2025 rok. 

 

Przewodniczący Komisji poprosiła Powiatowego Lekarza Weterynarii o przestawienie 

informacji. 

Pan Maciej Bachurski – Powiatowy Lekarz Weterynarii we Włocławku poinformował, że 

przedstawi informacje w zakresie dwóch jednostek chorobowych, które w Polsce są 

strategiczne, jeżeli chodzi o hodowle, tj. ASF u świń i dzików. Jeżeli chodzi o drób, to jest 

grypa ptaków i choroba bardzo podobna, rzekomy pomór drobiu.  Jeszcze dwa, trzy lata temu 

mówiono tylko o grypie ptaków, teraz już równie groźną chorobą, porównywalną jest 

rzekomy pomór drobiu.  Jeżeli chodzi o ASF, to powiat włocławski jest powiatem wolnym od 

tej choroby. Ok. 30 powiatów w Polsce nigdy nie było w żadnej strefie ASF-oskiej, a jest 

ponad 300 powiatów. Powiat włocławski nigdy nie był w żadnej strefie. Nadal jest się 

powiatem, który jest typowo rolniczy. Hodowcy trzody chlewnej muszą spełniać warunki 

bioasekuracyjne. Inspekcja nie podjęła do tej pory decyzji o likwidacji jakiegokolwiek  

gospodarstwa, chociaż zdarzają się sytuacje, czasem dość kłopotliwe. W zeszłym roku były 

podpisywane umowy z kołami łowieckimi na odstrzał sanitarny. W całym roku było ponad 

1000 dzików do odstrzału dla wszystkich kół łowieckich. Odstrzał został wykonany prawie 

w 100%. Budżet państwa, poprzez powiatowego lekarza weterynarii, wypłacał pieniądze 

myśliwym za odstrzał sanitarny. Kwoty były oparte w zależności od płci i wieku zwierzęcia 

albo 600 zł, albo 350, więc jeszcze z tego tytuł myśliwy czy też koła łowieckie otrzymały 

środki finansowe. W tym roku zgodnie z interpretacją Głównego Lekarza Weterynarii 

w strefach wolnych, a taką jest powiat włocławski,  nie ma odstrzałów sanitarnych. Myśliwi 

odstrzeliwują w ramach planów łowieckich lub odstrzałów komercyjnych. Na to też zostały 

podpisane umowy i są na to zabezpieczone środki finansowe. Nie wszystkie koła łowieckie 

z tego korzystają i to z różnych względów. Powiatowy Lekarz powiedział, że od lat są 

wykonywane opryski autostrady, czyli od Lubienia kujawskiego do Aleksandrowa 
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Kujawskiego, tj.: wszystkie przejścia, przejazdy drogowe, kolejowe. Działanie to ma związek 

z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się afrykańskiego pomoru świń (ASF). Opryski mają 

na celu utrzymanie bariery zapobiegającej migracji dzików. Nawet rzeka Zgłowiączka 

podlega przynajmniej raz w miesiącu opryskom. Jeżeli chodzi grypę ptaków i rzekomy pomór 

drobiu, to nie ma na terenie powiatu problemu. Raz w roku zdarzają się przypadki, takie były 

w roku 2024 – Kowal, w 2025 r. – Baruchowo. W Baruchowie to są małe ogniska, które 

występowały i nie miały znaczenia gospodarczego. Ognisko w Kowalu w 2024 roku miało 

znaczenie, ponieważ wtedy było dużo więcej zwierząt, ponad 50 z racji tego były wyznaczone 

okręgi. Przez taki przypadek, drobiu przyzagrodowego, całe województwo kujawsko-

pomorskie zostało przez niektóre kraje trzecie blokowane i np. drób z zakładu Drobex 

w Solcu Kuj., który pojechał do Japonii, został cofnięty. Małe zjawisko a gospodarka może to 

odczuć dość mocno. Jeżeli chodzi o duże ogniska, to ich nie ma. Wojewoda przedwczoraj 

uchylił rozporządzenie, czyli 30 dni temu, było ognisko na terenie Osięcin – powiat 

radziejowski. Były dwie fermy zagrożone i te fermy nie mogły nakładać jaj pisklaków. 

Wybijano 5 ferm.  W lipnie są dwie duże fermy kur niosek - miejscowość Okrąg, są duże 

straty.  Wokół powiatu włocławskiego są duże fermy, gdzie było zwalczanie HPS lub ND. Te 

choroby są porównywalne. Na terenie powiatu jest ok. 12-13 ferm. Kiedy było ognisko 

w powiecie radziejowskim, to był wyznaczony przez wojewodę okręg zagrożony, i wówczas 

dotyczyło to części gminy Lubraniec  i części gminy Brześć Kujawski. Inspektorzy inspekcji 

weterynaryjnej robili kontrolę bioasekuracji gospodarstw przydomowych. Sprawdzane jest 

czy gospodarstwa spełniają wymagania. Dla inspekcji nie ma znaczenia czy gospodarstwo 

jest duże czy małe, dla wszystkich wymagania są jednoznaczne.  Trzeba zapobiegać, żeby na 

terenie powiatu nic nie zaistniało. Inspekcja współpracuje z kołami łowieckimi, 

z nadleśnictwem. Jeżeli chodzi o województwo kujawsko -pomorskie w zakresie choroby 

ASF, to od 3 – 4 lat jest problem w powiecie świeckim, wąbrzeskim, chełmińskim, 

grudziądzkim i bydgoskim. Były tylko 3 ogniska pierwotne na terenie Chełmna i Wąbrzeźna 

w gospodarstwach rolników. Obecnie wszystko, co się dzieje, to ASF u dzików. Jeżeli chodzi 

o grypę ptaków i rzekomego pomoru, to w dniu dzisiejszym była informacja od Głównego 

Lekarza Weterynarii, że dodatnie wyniki stwierdzono u ptaków dzikich typu: gęsi, łabędzie na 

terenie powiatu radziejowskiego, chełmińskiego, wąbrzeskiego, świeckiego. Należy 

przestrzegać przepisów prawa, aby zabezpieczyć powiat przed chorobami.  

Radny Marek Czałpiński zapytał czy na terenie powiatu włocławskiego były przypadki 

podrzucenia padliny, która była zakażona ASF? Pojawiły się informacje, że w powiecie  

aleksandrowskim były takie sytuacje.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii stwierdził, że gdyby takie sytuacje miały miejsce, to 

w powiecie włocławskim byłby ASF. Nie było takiej sytuacji. Parę lat temu były 

porozrzucane skóry dzików w lasach. Były badane i nie stwierdzono ASF. W powiecie 

brodnickim ktoś podrzucił padłego dzika przy drodze wojewódzkiej.   

Radny Włodzimierz Kaczmarek powiedział, że badanie żywności w Polsce jest 

wykonywane dość szczegółowo. Radny zapytał czy żywność dostarczana z Ameryki 

Południowej podlega badaniu w wystarczającym stopniu? 

Powiatowy Lekarz Weterynarii powiedział, że na szczeblu powiatu, inspekcja 

weterynaryjna ma takie trzy działy, pomijając księgowość, administrację, czyli dział chorób 

zakaźnych,  dział paszy i utylizacji, dział bezpieczeństwa żywności. W momencie kiedy, 

żywność opuszcza zakład, to nadzór zaczyna sprawować sanepid. Inspekcja weterynaryjna 

nadzoruje żywność. Inspekcja pobiera różnego rodzaju próbki. Pobiera się próbki paszowe, 

bo paszą żywią się zwierzęta. W każdym powiecie są pobierane próbki w różnych zakresach, 

np.: hormonów, sterydów, substancji niedozwolonych, dozwolonych, ale na jakimś poziomie. 

Główny Lekarz Weterynarii ma poszerzyć  gamę badania produktów. Jeżeli żywność trafiła 

już do obrotu spożywczego, to nadzoruje to sanepid, chyba, że to mięso trafi do masarni, 
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która będzie produkowała żywność,  wówczas inspekcja weterynaryjna będzie sprawować 

nadzór.  Nie może być tak, że Unia Europejska ma swoje normy, które gwarantują zdrowie, a 

będzie się przyjmować to, co jest niedozwolone.  

Przewodniczący Komisji w związku z barkiem dalszych głosów w dyskusji, zapytała, kto 

jest za przyjęciem informacji? 

Wyniki głosowania: 

Za – 4 

Przeciw – 0  

Wstrzymało się – 0  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 

komisja przyjęła informację.  

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno- 

weterynaryjnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2025 rok stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

6) Informacja Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 

2025 rok. 

 

Przewodniczący Komisji zapytała radnych czy mają uwagi do przedłożonej informacji? 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za 

przyjęciem informacji? 

Wyniki głosowania: 

Za – 4 

Przeciw – 0  

Wstrzymało się – 0  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 

komisja przyjęła informację.  

Informacja Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 2025 rok 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

7) Informacja o działalności Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej w 2025 roku. 

 

Przewodniczący Komisji poprosiła Pana Stanisława Sekleckiego – Członka Zarządu 

Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej o przedstawienie informacji. 

Pan Stanisław Seklecki – Członek Zarządu Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej 

poinformował, że Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza w związku z bardzo trudną sytuacją 

i w dużym stopniu pogłębiającą się zapaścią większości sektorów polskiego rolnictwa podjęła 

stanowisko i zwróciła się do Ministra o objęcie szczególnym nadzorem importu produktów 

rolno-spożywczych. Obawy dotyczą skutków podpisania nowego porozumienia Unia 

Europejska - Ukraina, które spowoduje zatrzymanie ukraińskich towarów w Polsce, jako 

kraju sąsiednim. Praktycznie wszystkie rynki notują drastyczne spadki cen skupowanych 

produktów. Obecny poziom cen w poszczególnych sektorach przypomina ten, który 

notowaliśmy 20 lat temu. Obecnie koszty prowadzenia działalności rolniczej są 

niewspółmiernie wyższe od tych jakie rolnicy ponosili wcześniej, są to min. koszty pracy, 

nawozów, środków ochrony, maszyn, paliw, które nie spadają, lecz ciągle rosną. Do tego 

wszystkiego dochodzą koszty kolejnych wymagań związanych z ochroną środowiska 

i klimatu. Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza zaangażowała się w pomoc poszkodowanym 

przez podmiot skupujący. Z poszkodowanymi rolnikami zostało zorganizowane spotkanie, na 

którym radca prawny Izby udzielił porad i wskazówek w dalszym postępowaniu dochodzenia 

roszczeń.  
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Wnioskowanie - ważniejsze wystąpienia do władz różnych szczebli w sprawach istotnych 

dla rolników regionu Kujawsko-Pomorskiego: 

- za pośrednictwem KRIR sprzeciw wobec planowanego wprowadzenia ograniczeń/zakazu 

polowań zbiorowych i komercyjnych; 

- w sprawie uzyskania informacji o ilości przeprowadzonych kontroli przez PIORIN 

w poszczególnych powiatach województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

- w sprawie ustalenia właściciela jeziora w Ostrowąsie, gdzie problemem jest podtapianie pól 

uprawnych i brak podmiotu odpowiedzialnego; 

- w sprawie przywrócenia możliwości sprzedaży tusz dzików pochodzących z odstrzału 

sanitarnego, skierowane do Wojewody kujawsko-Pomorskiego; 

-  w sprawie ujednolicenia interpretacji dotyczącej dokonywania spisu stad świń co najmniej 

raz na sześć miesięcy, nie później jednak niż w dniu 30.06 i 31.12 danego roku; 

- w sprawie problemów odnośnie przyłączania biogazowi do sieci elektroenergetycznej, do 

Ministra Rolnictwa oraz Środowiska i Klimatu za pośrednictwem KRIR; 

- w sprawie szkód wyrzadzonych przez ptaki na polach uprawnych; 

- w sprawie podjęcia działań zmierzających do zwiększenia dopłat do buraka cukrowego, za 

pośrednictwem KRIR; 

- w sprawie wypracowania mechanizmu pozwalającego na zebranie nadwyżki ziemniaka 

skrobiowego z rynku do Krajowej Grupy Spożywczej. 

Doradztwo prawne, opiniowanie projektów ustaw i projektów prawa lokalnego. Nie maleje 

zapotrzebowanie na doradztwo i pomoc prawną dla rolników. Miesięcznie radcowie udzielają 

po kilkadziesiąt indywidualnych i zbiorowych porad prawnych. Bezpłatne doradztwo prawne 

jest sztandarową formą działalności KPIR. Biorąc pod uwagę bardzo duże zainteresowanie 

rolników poradami prawnymi, w biurze izby zatrudniony był radca prawny oraz aplikant 

radcowski. Indywidualne doradztwo prawne świadczone przez prawników dotyczy: obrotu 

nieruchomościami rolnymi, w tym gruntami stanowiącymi własność skarbu państwa, 

ubezpieczeń społecznych rolników i ich rodzin, zawieranych przez rolników umów 

z odbiorcami i dostawcami towarów i usług, przygotowywania odwołań do agencji płatniczej 

z zakresu korzystania przez rolników ze środków unijnych, opiniowania wniosków 

komorników w sprawie określenia przedmiotów należących do rolnika prowadzącego 

gospodarstwo, które nie podlegają egzekucji, oceny projektów umów na udostępnianie/ 

dzierżawienie przez rolników gruntów pod potrzeby inwestycji w energetykę odnawialną. 

W określonych sytuacjach, kiedy problem dotyczy grupy rolników radcowie sporządzają 

pozwy i pisma procesowe. Izba opiniuje projekty uchwał rad gmin, określających podstawę 

do obliczania podatku rolnego, W 2025 roku 56 samorządów gminnych zwróciło się 

o zaopiniowanie uchwał, Izba wydała 47 opinii negatywnych, gdzie w ocenie radnych 

powiatowych KPIR z terenu danej gminy zaproponowana cena 1 dt żyta jako podstawa do 

naliczania podatku rolnego została uznana za zbyt wysoką w kontekście roku ubiegłego oraz 

realnej sytuacji ekonomicznej w rolnictwie, pozostałe 9 projekty uchwał zostały 

zaopiniowane pozytywnie. Izba wydaje opinie dotyczące zmiany użytkowania gruntów, 

łącznie wydanych zostało 30 opinii. W sprawie odlesienia 4 opinie, wszystkie pozytywne, 

natomiast dotyczące odrolnienia 26 opinii, w tym pięć negatywna. Wydawane są również 

opinie dla komorników sądowych w sprawie określenia przedmiotów należących do rolnika 

prowadzącego gospodarstwo rolne, które nie podlegają egzekucji. Kujawsko-Pomorska Izba 

Rolnicza wydaje również opinie w sprawie nabycia przez cudzoziemców nieruchomości. 

Jeżeli chodzi o działalność informacyjno – szkoleniową, to pracownicy zatrudnieni w biurach 

powiatowych wykonują usługi z zakresu opracowywania wniosków pod potrzeby Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej. Korzystając ze wsparcia środkami Krajowej 

Sieci Obszarów Wiejskich zrealizowano zadanie pn.: „Wspólne źródła energii w rolnictwie”. 

W ramach przedsięwzięcia przeprowadzonych zostało 10 szkoleń dla 300 uczestników oraz 
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konferencja dla ponad 180 osób. Kontynuowane są wspólne projekty usług doradczych 

w ramach konsorcjum z Kujawsko-Pomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego. 

Przeprowadziliśmy trzy szkolenia z zakresu Integrowanej Produkcji. Jeżeli chodzi o promocję 

rolnictwa i polskiej żywności, to podstawową formą takiej promocji są prezentacja 

i degustacja różnych potraw sporządzonych z polskich, lokalnych surowców rolniczych oraz 

tematyczne konkursy dla dzieci i dorosłych z atrakcyjnymi nagrodami. Odbywają się one 

przy okazji cyklicznie organizowanych imprez o tematyce rolnej - targów, dożynek, festynów. 

Źródłem finansowania są fundusze promocji produktów rolno-spożywczych. KPIR za 

pośrednictwem Krajowej Rady Izb Rolniczych corocznie składa po kilka wniosków na 

promocję poszczególnych branż przetwórczych. Imprezy takie, oprócz popularyzowania 

spożywania polskiej żywności, doskonale wpisują się w promocję działalności samorządu 

rolniczego w Polsce. W 2025 roku zorganizowano cztery imprezy promujące polską żywność. 

Promocję wsi i rolnictwa realizuje się  również poprzez organizację stoisk podczas większości 

wystaw i targów rolnych, festynów, konferencji, dożynek i innych uroczystości. Dla 

przykładu, były to: wystawa maszyn i sprzętu rolniczego Agra Rypin, Dzień Pszczelarza 

w Zarzeczewie, a także dożynki, począwszy od gminnych, skończywszy na krajowych. 

W zakresie współpracy z instytucjami i organizacjami rolniczymi, to kontynuuje się 

współpracę z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy w zakresie obrotu 

gruntami rolnymi, między innymi poprzez przewodniczenie Społecznej Radzie przy 

dyrektorze oddziału terenowego KOWR opiniującej wnioski o przedłużenie dotychczasowych 

dzierżaw, o przedłużenie części lub całości dzierżaw, proponującej dodatkowe włączenia. 

Rady Powiatowe działające w strukturach KPIR opiniują propozycje KOWR dotyczące 

rodzaju przetargu na dzierżawę i sprzedaży ziemi państwowej. Przedstawiciele izby 

uczestniczą w komisjach powoływanych dla potrzeb organizowanych przez KOWR 

przetargów na dzierżawę gruntów rolnych. Opiniuje również sprzedaż ziemi państwowej dla 

cudzoziemców. Realizowana jest ścisła współpraca z Wojewódzkim i Powiatowymi 

Lekarzami Weterynarii, Przedstawiciele Inspekcji Weterynaryjnej uczestniczą w spotkaniach 

organizowanych przez izbę, w radach powiatowych, komisjach i walnym zgromadzeniu. 

Głównym przedmiotem współpracy są sprawy związane z ASF: bioasekuracją, monitoring 

dostosowania gospodarstw produkujących trzodę chlewną do aktualnych przepisów. Mając na 

względzie stałe zagrożenie ze strony ASF dla producentów trzody chlewnej, Kujawsko-

Pomorska Izba Rolnicza w zakresie współpracy upowszechnia zasady bioasekuracji 

i przestrzegania  przepisów w tym obszarze, informuje rolników o możliwościach uzyskania 

pomocy finansowej państwa na przygotowanie i utrzymanie barier zaporowych. KPR opiniuje 

i pomaga w inwentaryzacji dzików, sporządzaniu planów odstrzałów sanitarnych i odłowów 

w tym na terenach chronionych i w strefach miejskich i podmiejskich. Rekomenduje uprawy 

kukurydzy w odległości 20 m od linii lasu i wykonywanie w nich przecinek ułatwiających 

odstrzał dzików. Postanowiono, że istotne informacje dotyczące ASF przekazywane będą 

rolnikom na wszelkich zebraniach, spotkaniach, szkoleniach organizowanych przez KPR oraz 

zamieszczane na stronach internetowych Inspektoratu Weterynarii i Izby Rolniczej. Izba jest 

w stałym kontakcie z Zarządami Okręgowymi Polskiego Związku Łowieckiego we 

Włocławku, w Toruniu i Bydgoszczy. Rady Powiatowe Izby współpracują na bieżąco 

z kołami łowieckimi. Podstawowym celem współpracy z PZŁ jest ograniczenie populacji 

dzików będących głównym wektorem rozprzestrzeniania się wirusa oraz sprawy związane ze 

szkodami łowieckim. Izba współpracuje ściśle z agencją płatniczą (z oddziałem regionalnym 

i biurami powiatowymi) w sprawach bieżących dotyczących składanych przez rolników 

wniosków o pomoc unijną i krajową, Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

w sprawach organizacji konkursów BHP (między innymi „Bezpieczne gospodarstwo rolne"), 

z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Stacją Chemiczno-Rolniczą 

w Bydgoszczy w kwestiach dotyczących programów nawozowych i dopłat do wapna 



7 

rolniczego. Pan Seklecki poinformował, że  członkowie zarządu brali udział we wszystkich 

posiedzeniach rad powiatowych, komisji problemowych działających w strukturach KPIR, 

w posiedzeniach Społecznej Rady Doradztwa Rolniczego, Rady Społecznej przy dyrektorze 

KOWR-u, w Zespole ds. Wsi i Rolnictwa oraz Radzie Partnerstw Wodnych działających przy 

Wojewodzie Kujawsko-Pomorskim, Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego, której 

przewodniczy Marszałek Województwa. Komisje problemowe działające w strukturach KPIR 

spotkały się trzy razy. Izba ma swoich przedstawicieli w Radzie Kobiet i Radzie ds. Młodych 

Rolników strukturach działających przy Krajowej Radzie Izb Rolniczych. Radni powiatowi 

uczestniczyli w gminnych komisjach szacujących szkody w uprawach powstałe w wyniku 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, w komisjach szacujących szkody łowieckie, 

w komisjach przetargowych dotyczących dzierżawy lub sprzedaży gruntów rolnych będących 

w  zasobach państwa, w posiedzeniach Lokalnych Zespołów Wodnych (przewodniczący rad), 

na bieżąco współpracowali z samorządami gminnymi i powiatowymi w sprawach 

dotyczących rolnictwa, uczestniczyli w wielu spotkaniach i uroczystościach organizowanych 

przez społeczność rolników i mieszkańców wsi. Znaczne kwoty przeznaczono na wsparcie 

inicjatyw podmiotów działających na rzecz wsi i rolnictwa, dofinansowując organizację 

różnego rodzaju imprez i zakupy nagród w konkursach, np. konkursie wieńców na dożynkach 

wojewódzkich, konkursie orki, konkursie nt. bezpieczeństwa pracy w gospodarstwach 

rolnych, w konkursie „Agroliga” w konkursach przeprowadzanych na festynach, piknikach, 

targach, uroczystościach jubileuszowych. Dofinansujemy nagrody dla finalistów olimpiad 

wiedzy rolniczej organizowanych przez ODR Minikowo w każdym powiecie i na szczeblu 

wojewódzkim. Dopłaca się do transportu uczestników wyjazdów na targi i imprezy rolnicze. 

Wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Izba zorganizowała kolejną, już X edycję konkursu 

„Agricola-Syn Ziemi”. Konkurs cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem rolników. 

Zgodnie z regulaminem, nabór rolników do konkursu przeprowadzono w trzech kategoriach: 

dla gospodarstw prowadzących swoją działalność w sposób tradycyjny i tych stosujących 

rozwiązania innowacyjne, a także kobieta przedsiębiorcza, kobieta aktywna społecznie. KPR 

nominowała do tego konkursu 55 kandydatów. Wszystkim nominowanym przyznano statuetki 

Agricola-Syn Ziemi, natomiast zwycięzcy wraz ze statuetką otrzymali dodatkowo nagrody 

finansowe w wysokości: I miejsce 10 tys. zł, II miejsce 7 tys. zł i III miejsce 5 tys. zł. Przy 

współudziale KRIR zorganizowano turnusy wypoczynkowe dla dzieci, kolonie letnie oraz 

zimowiska, w których łącznie wzięło udział 222 dzieci rolników, z czego na kolonie 

wyjechało 150 dzieci. Środki na ten cel pochodziły w głównej mierze z Funduszu 

Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników w Żernikach, z tej oferty skorzystała 87 

osobowa grupa dzieci. Izba dofinansowuje realizację audycji telewizyjnych dotyczących 

problemów wsi i rolnictwa, w rozwiązywanie których włącza się KPR. Kontynuuje się 

wieloletnie wsparcie w wysokości 15 tys. rocznie na rzecz Porejestrowego  

Doświadczalnictwa Odmianowego (PDO) prowadzonego przez SOO w Chrząstowie, Prezes 

Izby reprezentuje samorząd rolniczy w zespole PDO odpowiedzialnym między innymi za 

opracowanie listy odmian zalecanych do uprawy w warunkach klimatycznych regionu 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Radny Marek Czałpiński zapytał czy członek zarządu ma jakieś informacje odnośnie 

odpowiedzi Ministerstwa Rolnictwa w sprawie spadku cen płodów żywnościowych i jakie 

działania rząd podejmie w sprawie spadku tych cen? Czy rolnicy będą w jakiś sposób 

wsparci?  

Pan Stanisław Seklecki – Członek Zarządu powiedział, że Izba chciała, żeby to 

dofinansowanie było do gospodarstw w formie jednorazowej ilości, ale ministerstwo chce 

wesprzeć rolnictwo za pomocą kredytów, m.in. tzw. kredytem niskooprocentowanym  

obrotowym. Myśli również o innym kredycie do zakupu ziemi z dofinansowaniem oraz 

ministerstwo tłumaczy się tym, że chce wesprzeć młodych rolników, którzy będą prowadzić 
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hodowlę o dodatkową kwotę, 100 tys. zł na działalność rolniczą. W sprawie spadku cen 

tłumaczenia są takie, że to są ceny na całym świecie. Izba nie zgadza się z takimi 

tłumaczeniami. Powinno się przynajmniej wesprzeć hodowlę trzody chlewnej, ponieważ jest 

wielki spadek cen a rolnicy ponieśli wysokie koszty, są straty. Program nosi nazwę: „Locha 

Plus” i ma pomóc hodowcom utrzymać stada mateczne i zabezpieczyć dochody gospodarstw.  

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, zapytała, kto 

jest za przyjęciem informacji? 

Wyniki głosowania: 

Za – 4 

Przeciw – 0  

Wstrzymało się – 0  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 

komisja przyjęła informację.  

Informacja o działalności Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej w 2025 roku stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.  

 

8) Informacja z realizacji zadań wynikających z nadzoru starosty nad gospodarką 

leśną oraz nad lasami niebędącymi własnością Skarbu Państwa. 

 

Przewodniczący Komisji zapytała radnych czy mają uwagi do przedłożonej informacji? 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za 

przyjęciem informacji? 

Wyniki głosowania: 

Za – 4 

Przeciw – 0  

Wstrzymało się – 0  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 

komisja przyjęła informację.  

Informacja z realizacji zadań wynikających z nadzoru starosty nad gospodarką leśną oraz nad 

lasami niebędącymi własnością Skarbu Państwa stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

9) Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Powiatu we Włocławku w 2025 r. 

 

Przewodniczący Komisji poinformowała, że na posiedzenie komisji radni otrzymali 

sprawozdanie  działalności komisji za rok 2025. Przewodnicząca zapytała czy radni chcieliby 

wnieść uwagi do sprawozdania uwagi? 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem 

sprawozdania? 

Wyniki głosowania: 

Za – 4 

Przeciw – 0  

Wstrzymało się – 0  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 

komisja przyjęła sprawozdanie. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu we 

Włocławku w 2025 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
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10) Sprawy różne. 

 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby 

zabrać głos?  

Radni nie złożyli wniosków, oświadczeń.  

 

11) Zamknięcie obrad Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 4 marca 

2026 r. o godz.  9:45 zamknęła posiedzenie komisji. 

 
 

 

Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 
Danuta Ewa Warszawska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze Starostwa Powiatowego  protokół  sporządziła: 

Katarzyna Dąbrowska-Czerwińska: …………… 

 


